ПРОЕКТ                                                                                    Приложение № 3 к извещению о

                                                                                                    запросе котировок цен

                                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __
                                        на поставку светового оборудования
р. п.Маркова                                     «__» ________ 2010 года.

     Администрация Марковского муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Шумихиной Галины Николаевны, действующей на основании Устава Марковского муниципального образования, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик»,в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,в соответствии с результатами запроса котировок цен (протокол от  ________ 2010 г. № _____), заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1.  В  соответствии  с  настоящим  контрактом  Поставщик  обязуется поставить Заказчику световое  оборудование для Дома культуры в соответствии со  Спецификацией (Приложение 1),  а  Заказчик  принять  и  оплатить  продукцию (товар).
2. Условия поставки

2.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику продукцию в течение 5 дней с момента подписания настоящего контракта.
2.2. Изготовление, приемка и оценка качества продукции осуществляются в полном соответствии с ГОСТ, ТУ и другими документами, утвержденными и согласованными в установленном порядке, ______________________________________________________
С каждым комплектом продукции поставляется следующая документация:

- гарантийный талон,

- техническая и эксплуатационная документация,

- копии соответствующих сертификатов на поставляемую продукцию на русском языке.

2.3. Упаковка продукции (товара) должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении. Маркировка на таре должна соответствовать действующим стандартам и содержать указание заводского номера изделия.

2.4. Продукция доставляется Поставщиком  Заказчику по адресу: Иркутская область, Иркутский район, р. п. Маркова, 37, 1-2.
                                               3. Стоимость поставки и порядок расчетов

     3.1. Поставка товара оплачивается  Заказчиком  в  строгом    соответствии с объемами предусмотренных  бюджетом Марковского муниципального образования ассигнований  на 2010 год, утвержденных Думой Марковского муниципального образования.
     3.2. Сумма настоящего муниципального контракта составляет 499 990, 00 (четыреста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто рублей, 00 копеек),
 в том числе НДС 18%.

     3.3. Оплата по настоящему муниципальному контракту производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика согласно предоставленным счетам-фактурам в течение 10 дней с момента подписания акта сдачи – приемки оборудования.
     3.4. Цена работ на период действия муниципального контракта является фиксированной и пересмотру не подлежит.

    3.5.  Стоимость доставки, тары, упаковки и маркировки входит в стоимость продукции по настоящему контракту.

                                                4. Обязательства сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставить продукцию (товар) в соответствии с условиями настоящего контракта.

4.1.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой продукции (товара) техническим условиям при ее использовании и хранении и несет все расходы по замене или ремонту дефектной продукции, выявленной Заказчиком в течение гарантийного срока. При этом гарантийный срок устанавливается равным 3 (трем) годам, исчисляемым с момента подписания акта сдачи-приемки товара.

4.1.3. Поставщик обязуется обеспечить гарантийное обслуживание поставляемой продукции (товара) в соответствии с гарантийными обязательствами.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять и оплатить продукцию (товар) в соответствии с условиями настоящего контракта.

4.3. Поставщик по согласованию с Заказчиком имеет право досрочно поставить продукцию (товар).

                                                   5. Порядок приемки продукции

5.1. Заказчик осуществляет приемку продукции (товара) с участием Поставщика в течение двух дней после фактического поступления продукции (товара) Заказчику. По окончании приемки продукции (товара) Стороны подписывают акт сдачи-приемки.

В случае выявления несоответствия поставляемой продукции условиям настоящего контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляет акт устранения недостатков и направляет его Поставщику.

Поставщик обязан в течение пяти дней с момента получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

5.2. Датой поставки продукции (товара) считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.

                                                    6. Ответственность сторон

6.1. При нарушении сроков поставки Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере 0,3 % от стоимости не поставленной в срок (недопоставленной) продукции (товара) за каждый день просрочки, но не более, чем за 10 дней.
6.2. При несоблюдении  предусмотренных  настоящим контрактом  сроков платежей  Заказчик  уплачивает  Подрядчику  пени  в размере 1\300 ставки рефинансирования Центробанка Российской Федерации,действующей на момент оплаты, от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не  более, чем за 10 дней.
6.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях (в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также издание актов государственных органов).

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

9. Порядок изменения и расторжения контракта
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Досрочное расторжение контракта может иметь место на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий контракт другой Стороне не позднее, чем за 10  дней до предполагаемого дня расторжения настоящего контракта.

                                                            10. Прочие условия

10.1. Настоящий контракт вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего контракта.

10.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:

Приложение 1. Спецификация на поставку продукции на 1 листе.

10.5. Другие условия по усмотрению Сторон_________________________.

       11. Местонахождение и банковские реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИКА:                                                                                           ПОДРЯДЧИКА:

664528, Иркутская область, Иркутский                                         _______________________

район, р.п. Маркова, дом 37, 1-2                                                     _______________________

                                                                                                            _______________________

ИНН 3827020680 КПП 382701001                                                  _______________________

УФК по Иркутской области (администрация                                _______________________

Марковского муниципального образования                                  _______________________

-администрация городского поселения)                                          _______________________

Банк получателя:                                                                                _______________________

ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской                                             _______________________

области, г. Иркутск                                                                            _______________________

БИК 042520001                                                                                   _______________________

Р.счет № 40204810200000000249                                                      ______________________

Глава администрации Марковского                                             ______________________

муниципального образования                                                       ______________________

______________     Г.Н.Шумихина                                               ______________ __________

«_____» ________ 2010 г.                                                             «_____» _________ 2010 г.

М. п.                                                                                                 М.п.

                                                                                            Приложение № 1 к муниципальному

                                                                                            контракту на поставку светового

                                                                                            оборудования
                                                                                            от _________ 2010 г. № ___________

                                                        С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

	№
	Наименование
	Краткое описание
	Кол-во
	Ед.

	изм.

	1
	Cветодиодный прожектор
	Питание: Напряжение: 220 В , Частота: 50 Гц; Потребляемая мощность: 60 Вт; Светодиоды: Красных (R): 12 шт, Зелёных (G): 12 шт, Синих (B): 12 шт; Срок жизни светодиодов: 50000 ч; Угол раскрытия луча: 45 °; Управление: звуковая анимация, авто, Master/Slave, DMX-512; Количество DMX-каналов: 8; Встроенные программы: да; Габариты: Высота: 120 мм, Ширина: 120 мм, Длина: 230 мм, Вес: 2 кг
	12,0
	шт

	2
	Cканер для лампы
	Питание: Напряжение: 220 В, Частота: 50 Гц; Потребляемая мощность: 280 Вт; Лампа: Тип: металлогалогенная , Мощность: 250 Вт, Цоколь: GY 9,5; Цвета: Количество колес цветов: 1 шт, Количество цветов: 10 шт, Эффект радуги: да; Диммер: 0-100% ; Колесо гобо (1): Вращающиеся гобо, Металлические (кол-во): 7 шт; Строб: 1-7 всп/сек ; Фокус: ручной; Движение: Pan: 175 °, Tilt: 80 °; Дисплей: LED ; Количество DMX-каналов: 6; Габариты: Высота: 525 мм, Ширина: 300 мм; Длина: 335 мм; Вес: 10 кг
	4,0
	шт

	3
	Cканер для лампы HID 150W
	(лампа в комплекте); Питание: Напряжение: 220 В, Частота: 50 Гц; Лампа: Тип: металлогалогенная , Мощность: 150 Вт, Маркировка: HID, Кол-во: 1 шт; Цвета: Количество колес цветов: 1 шт, Количество цветов: 11 шт; Колесо гобо (1): Статичные гобо, Металлические (кол-во): 14 шт, Эффект Shaking gobo: да; Строб: 1-10 всп/сек; Фокус: ручной; Управление: DMX-512, авто, Master/Slave; Количество DMX-каналов: 5; Функция "Smart Control": да; Габариты: Высота: 200 мм, Ширина: 155 мм, Длина: 500 мм, Вес: 10.5 кг
	2,0
	шт

	4
	Движущаяся голова (SPOT)
	Питание: Напряжение: 220 В, Частота: 50 Гц; Потребляемая мощность: 280 Вт ; Лампа: Тип: металлогалогенная, Вольтаж: 90 В, Мощность: 150 Вт, Цоколь: GY 9,5; Цвета: Количество колес цветов: 1 шт, Количество цветов: 10 шт; Диммер: 0-100%  ; Колесо гобо (1): Вращающиеся гобо, Металлические (кол-во): 5 шт, Дихроичные (кол-во): 2 шт; Строб: 1-7 всп/сек; Фокус: ручной; Движение: Pan: 370 °, Tilt: 265 °, Pan/Tilt Fine: да, Pan/Tilt Speed: да; Дисплей: LED, многофункциональный; Количество DMX-каналов: 8; Габариты: Высота: 480 мм, Ширина: 340 мм, Длина: 270 мм, Вес: 12 кг
	4,0
	шт

	5
	Металлогалогенная лампа
	150W, ртутная, цоколь GY 9.5, ресурс 750 ч.
	4,0
	шт

	6
	Светильник заливного света
	Тип: светильник рассеянного света; Питание: Напряжение: 220 В , Частота: 50 Гц; Потребляемая мощность: 1550 Вт; Лампа: Тип: Линейная, Вольтаж: 230 В; Мощность: 500 Вт; Цоколь: R7s; Кол-во ламп: 3 шт; Цвета: RGB (микшер цвета): да; Диммер: да; Цвет корпуса: чёрный ; Управление: DMX-512, звуковая анимация, авто, Master/Slave; Количество DMX-каналов: 3; Габариты: Высота : 418 мм, Ширина: 231 мм, Длина : 374 мм, Вес: 9 кг
	4,0
	шт

	7
	Линейная галогенная лампа
	240V/500W, 117мм, цоколь R7s
	16,0
	шт

	8
	Блок сплиттера
	Питание: Напряжение: 220 В, Частота: 50 Гц; Количество сквозных выходов: 1 шт; Количество оптически изолированных выходов: 4 шт; Компенсация потерь сигнала при дальней передаче: да; Разъемы: Вход: XLR (мама), Сквозной выход: XLR (папа), Изолированные выходы: XLR (папа); Габариты: Высота: 44.5 мм, Ширина: 483 мм, Длина: 140 мм, Вес: 1.9 кг
	1,0
	шт

	9
	Пульт управления светом
	Питание: Напряжение: 220 В , Частота: 50 Гц; Количество DMX-каналов: 512; Максимальное количество приборов: 32; Максимальное количество каналов на один прибор: 16; Количество оптически изолированных DMX-выходов: 2 шт; Количество чейзов: 48; Максимальное количество сцен в чейзе: 100; Количество мастеров: 16 шт; LCD-дисплей с подсветкой: 1 шт; Разъем для подсветки: да; Дополнительные функции: Функция музыкальной активации: да, Автоматическое сохранение данных: да; Возможность запуска нескольких чейзов одновременно: да; Габариты: Высота: 105 мм, Ширина: 483 мм, Длина: 400 мм, Вес: 8 кг
	1,0
	шт

	10
	Микрофонный кабель
	цветной (голубой) Проводник - 2.0мм. Плетёный экран Общий диаметр - 6,5мм.
	200,0
	м

	11
	Разъём XLR - мама
	с цветным маркировочным кольцом (черный)
	40,0
	шт

	12
	Разъём XLR - папа
	с цветным кольцом (чёрный); Тип: папа; Цвет: хром, черный; Материал: металл, пластмасса, резина
	40,0
	шт

	13
	Комплект коммутации
	Комплект коммутации
	1,0
	компл

ЗАКАЗЧИК                                                                                           ПОСТАВЩИК

_____________________                                                                     _____________________

«____» _______ 2010 г.                                                                       «____» ________ 2010 г.

МП                                                                                                         МП